<sup>2</sup> e.g. xxiv. 10; xxxiv. 45; xxxix. 46, 56; xl. 19, the last being the most suitable here. As regards how much of Livy was available at Chartres, see G. Billanovich, 'Petrarch and the Textual Tradition of Livy', *Journal of the Warburg and Courtauld Institutes*, xiv (1951), 137 ff., especially 189 n.

<sup>3</sup> See p. 275.

<sup>4</sup> *Histories*, iv. 5 (ed. Zangemeister, *CSEL* v. 214 f.).

<sup>5</sup> Perhaps an allusion to the profession of orthodoxy with which Gregory begins his *Histories Francorum* (*MGH, Scriptores rerum Merovingicarum*, i. 1 (2nd edn., 1951), 3 ff.).

populum affecerunt morte. Multi tamen adhibentes studium euaserunt. Audiuius autem eo anno in Narbonensem urbem inguinarium morbum grauitate desuisse, ita ut nullum esset spacium uitae, cum homo correptus fuisset ab eo.<sup>6</sup> Hactenus Gregorius Turonensis. Liquet igitur ex hac et ex supramemoratis<sup>p</sup> historiis quod pluuia sanguinis publicam stragem futuram esse portendat. Quod autem nuper huiusmodi cruorem in quadam parte regni uestri pluisse audistis, et quod ille cruor ubi supra petram uel super carnem hominis ceciderat, ablui non poterat, ubi autem super lignum ceciderat, facile abluebatur, per hoc tria genera hominum significata esse uidentur: per lapidem impii, per carnem fornicarii, per lignum uero (quod neque durum est ut lapis, neque molle ut caro) illi qui neque<sup>q</sup> impii sunt neque fornicarii. Cum ergo uenerit super illam gentem cui portenditur gladius siue pestilencia designata per sanguinem, si antea duri et molles non fuerint mutati in melius, morientur<sup>r</sup> perpetualiter in sanguine suo. Medii uero per angustiam mortis uel aliter poterunt liberari, pro arbitrio secretissimi atque presentissimi iudicis. Vale, piissime rex.<sup>s</sup>

## 126

*Fulbert to Archbishop Robert of Rouen: encouraging him in his adversities*  
after 5/6 August 1027

Venerabili archiepiscopo Rotomagensium R(otberto) F(ulbertus) humilis episcopus fideles oraciones.

Conpacior tibi, sancte pater, super aduersis quae indigne passus es, presertim ab eo qui et se et sua tuae fidelitati debuerat.<sup>1</sup> Super illo quoque doleo uehementer fratre et<sup>a</sup> coepiscopo nostro dum staret, in tanta nunc flagiciorum atque facinorum precipicia lapso.<sup>2</sup> Sed tibi, pater, haec uel magna consolacio est, quia si abstulit exteriora, interiora non potuit. Habes enim ex Dei gratia caritatem

<sup>p</sup> supramemoratorum LDRKFC      <sup>q</sup> nec LDRKFC      <sup>r</sup> moriuntur  
LDR      <sup>s</sup> piissime rex om. KB  
126 LDRKCPBV      <sup>a</sup> ac LDRKC